СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  23.10.2012 г.                                 п. Пушной                                     №25/12
О налоге на имущество физических лиц.
В соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (ред. от 29.06.2012), постановлением Правительства Мурманской области от 19.01.2007 года № 15-ПП «О коэффициенте пересчета инвентаризационной стоимости строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности» (ред. от 07.12.2009),  Федеральными законами от 27.07.2010 № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Пушной, учитывая среднемесячный доход населения сельского поселения Пушной Кольского района, а также тип использования строения, помещения и сооружения, Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

решил:
1. Ввести на территории сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственником имущества на основании статьи 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (ред. от 29.06.2012) с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Решением.

2. Объектами налогообложения, расположенными на территории сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, являются:
1) жилой дом;
2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1 – 6.
3. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества и вида использования:
	            стоимость имущества
	                   ставка налога

	До 300 тысяч рублей (включительно)
	0,1 %

	Свыше 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей (включительно)
	0,3 %

	Свыше 500 тысяч рублей
	0,35 %

4. В бюджет сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящиеся в пределах границ муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области.
5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»  (ред. от 29.06.2012) действуют в полном объеме.
6. Установить уплату налога на имущество физических лиц не позднее 1 ноября года, следующего за годом исчисления налога (без установления авансовых платежей).

7. Отменить следующие Решения Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области:
- от 26.11.2008 г. № 30/6  «Об установлении налога на имущество физических лиц в сельском поселении Пушной Кольского района Мурманской области»;
- от 14.10.2010 № 7/4 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Пушной (от 26.11.2008 г. № 30/6  «О налоге на имущество физических лиц»);
- от 16.05.2012 № 21/7  «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Пушной (от 14.10.2010 г. № 7/4 «О налоге на имущество физических лиц»).
8. Настоящее  Решение   обнародовать в газете «Кольское слово» в сроки, установленные законодательством.
9. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                      В.В.Исаев